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NY FÖRSKOLA MED MIL JÖPROFI L  I  NORRA 

DJURGÅRDSSTADEN -  V I L LA EKBACKEN 
Inriktningsärende 

 

Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att arbeta vidare med planerna för försko-

lan Villa Ekbacken i västra Hjorthagen och återkomma med kostnadskalkyl och tids-

plan. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner inriktningen av Villa Ekbackens pedagogiska profil 

med ”Natur, Kultur och Miljö” som fokusområden. 

 

 

 

Göran Månsson Mats Claesson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Bakgrund 
Villa Ekbacken i västra Hjorthagen har i några år disponerats av Exploateringskontoret 

som planeringskontor för arbetet med Norra Djurgårdsstaden, men verksamheten kommer 

att flyttas till andra lokaler och i samband med detta har förvaltningen tillfrågats om in-

tresse av att starta verksamhet i lokalerna. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningens barn- och ungdomsavdelning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen presenterar här en idéskiss för en fristående förskola i en befintlig byggnad 

i västra Hjorthagen – Förskolan Villa Ekbacken. Byggnaden ligger intill det först färdiga 

nya bostadsområdet inom Norra Djurgårdsstaden, det som kallas Etapp 1 Norra, och där 

inflyttning sker från oktober 2012. 

 

I stadsdelsförvaltningens förskoleverksamhet finns en bred pedagogisk inriktning där lek, 

omsorg och lärande står i fokus. Läroplanen för förskolan, samt verksamhetsplanen till-

sammans med politiska mål och åtaganden är ramar för utformandet av verksamheten. 

Den pedagogiska verksamheten har olika inslag av kända pedagoger som t.ex. Maria 

Montessori och Reggio Emilias filosofi. Villa Ekbacken kan bidra till att öka den pedago-

giska mångfalden genom sin profilering. 
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Stadsdelsförvaltningen föreslår att en ny pedagogisk inriktning prövas som utgår från den 

nya stadsdelens natur-, kultur- och miljövärden. Området är unikt vad gäller enskilda na-

tur-, kultur- och friluftsvärden såväl som för helheten och att den ligger i direkt anslutning 

till stadsbebyggelse. Närheten till Nationalstadsparken och Lilla Värtans öppna vatten ger 

området sin särprägel. Norra Djurgårdsstaden är ett av Stockholms miljöprofilerade ut-

vecklingsområden. Den nya miljöstadsdelen utformas så att det inbjuder boende och verk-

samma i området till egna initiativ och ett ansvarsfullt levnadssätt som samtidigt skapar 

trivsel och goda sociala relationer.  

 

Förvaltningen gör bedömningen att en förskoleverksamhet med ”Natur, Kultur och Miljö” 

som fokusområden i Norra Djurgårdsstaden har goda förutsättningar att uppnå målen i 

förskolans läroplan avseende natur, kultur och miljöfostran i samklang med områdets mil-

jöprofil.  

 

Lokalen finns på Gasverksvägen 5. Lokalen har i några år disponerats av Exploaterings-

kontoret men verksamheten kan flyttas till andra lokaler och förvaltningen har gjort be-

dömningen att lokalen som har en yta på ca 250 kvm, kan göras om till en förskola. Bygg-

naden har en våning med fullt inredd vindsvåning. Källare finns under hela huset. Det 

finns kök med f.d. serveringsgång, toalettrum och skrubbar. Entréplan och övervåning kan 

på ett bra sätt anpassas till en förskola för ca 18 barn i en fast grupp och en öppen verk-

samhet för 14-18 barn. Denna lösning är en del i stadsdelsförvaltningens ansvar för att 

uppfylla förskoleplatsbehovet i denna del av stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen är medveten om att området i Villa Ekbackens närhet kommer under över-

skådlig tid framåt att vara en byggarbetsplats och den föreslagna verksamheten får utveck-

las efter de krav och de förutsättningar detta ställer.  

 

Fastighetskontoret utreder möjligheten att tillgänglighetsanpassa entrén samt installera en 

handikapptoalett. Huset har i dag ingen mekanisk ventilation utan endast självdrag. Meka-

nisk ventilation måste installeras. En viss anpassning av utemiljön kommer att göras. Då 

vissa fasta kostnader inte är kända ännu kan kostnadsberäkning för projektet och hyra inte 

kan fastställas i dagsläget. 

 

Villa Ekbacken kan bidra till att öka den pedagogiska mångfalden i stadsdelsförvaltning-

ens förskoleverksamhet. Verksamheten kommer att bestå av en fast grupp bestående av ca 

18 barn tre personal. Större delen av tiden kommer verksamheten att vara utomhus. Det 

kommer även att vara en öppen verksamhet för ca 14-18 barn som också bygger på att 

man är ute i trädgården och i Nationalstadsparken. Den öppna verksamheten skulle kunna 

erbjuda halv- eller heldagar i huset för barn från förskolor på Östermalm.  

 

På Villa Ekbacken ska pedagogerna ha den erforderliga kompetensen för att arbeta i en-

lighet med förskolans profil och dess övergripande mål. Ett pedagogiskt nytänkande ska 

eftersträvas.    

 

Villa Ekbacken är en resurs för personal i stadsdelens förskolor och för andra aktörer i 

området. Det finns möjlighet till samverkan med andra under andra tider under dygnet. 

Samarbete med högskola eller andra kan initieras för att få en högre nyttjandegrad såsom 

församlingar, föreningar, organisationer eller privata personer. 
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 Förskolan ska samarbeta med stadsdelens förskolor och arbetar med förslag från 

besökande barngrupper för att inspirera till lärande för hållbar utveckling.  

 Verksamheten ska gå ut på att de besökande barnen ska få en positiv dag ute i na-

turen med olika upplevelser.  

 Villa Ekbacken ska ge en inblick i utomhuspedagogikens värld, inspirera till att 

använda sig av utomhusarenans möjligheter och att väva in så många teman som 

möjligt för att få en helhetssyn samt en komplett utvecklings och lärmiljö för bar-

nen.  

 

Villa Ekbacken kan bli en resurs i undervisningen för personal i stadsdelens förskolor. 

Villa Ekbacken kommer att ge en inblick i utomhuspedagogikens värld, inspirera till att 

använda sig av utomhusarenans möjligheter för att få en helhetssyn.  

 

Förvaltningen avser att återkomma till nämnden för att presentera en utförliggare 

programförklaring för Villa Ekbacken pedagogiska verksamheten, en närmare precisering 

av de tre fokusområden – natur, kultur och miljö samt en mer exakt beräkning av 

kostnader. 

 

__________  

 


